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PERU Ministerio

de Salud

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUI'I'ADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIC ACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA N°004-CS-LP-032-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 16 de abril del 2025, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica del
Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacidn Jacaranda
Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato N° 04, para conducir
el procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N2 32-2024-INSNSB-1 para la “CONTRATACION
ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: JUEGO CIRCUITO CORRUGADO PARA VENTILADOR
MECANICO”, cuya conformacidn se detalla de la siguiente manera:

Miembros:
HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
YESENIA MARIA ANCAJIMA NAVARRO PRIMER MIEMBRO
JUVENAL EDWIN CACHICATARI TORRES SEGUNDO MIEMBRO

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

v
De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico de
participantes inscritos:

Proveed
1 C;:";zcw 20471476898 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 13/01/2025  Valido
Proveed
g TTOVEGUOT 50511549249 NOVA MEDICAL S.A.C. 1470172025  Valido
con RUC
d 37 BOGGIO ING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- o
g Proveedor 13553693 E NONIMA CERRADA-3J BOGGE 28/12/2024  Vslido
con RUC S.A.C,
d
g Proveedor 038507121 DRAEGER PERU S.A.C. 30/12/2024  vilido
con RUC
Proveed
5 c:::":z CO' 20604537372 NOVAMED PERU S.A.C. 1670172025  Valido

11 PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro anterior, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Pr 6 Hora Pr Forma de presentacién
1 JUEGQ CIRCUITO CORRUGADO PEDIATRICO DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO
20604537372 | NOVAMED PERU S.A.C. l 04/04/2025 I 21:36:17 [ Electronico
RUC / Codigo
2 CIRCUITO CORRUGADO NEONATAL DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO DRAGUER
20604537372 | NOVAMED PERU S.A.C. | 04/04/2025 | 21:36:17 | Eiectronico

1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedid a determinar si las ofertas presentadas cumplen conla

documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:
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OFERTA DE NOVAMED PERU S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
S~ contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lIl de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE
Co) N° 3)
€) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE CUMPLE
f) Copia de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE
g) Copia de Certificado de Buenas Prcticas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE

h) Copia de Certificado de Analisis del Producto terminado (Protacolo de
Anlisis)

i) Brochures o catélogos o folleteria o instructivos (copia simple u original)
Adicionalmente a la Declaracion Jurada del Cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas, el postor adjuntara copia simple u original de
brochures o Catalogos o folletos o instructives o carta del fabricante, para CUMPLE CUMPLE
acreditar el cumplimiento de las especificaciones y/o caracteristicas
sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 4~
RTM (FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES).

CUMPLE CUMPLE

1) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5)

1) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Iv. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidén procede a determinar el puntaje y la prelacion obtenida de acuerdo a los
factores de evaluacion:
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S/.796,500.00

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

NOVAMED PERUSAC S/. 783,000.00 PRECIO

100.00

S/. 492,650.00

NOVAMED PERUSAC S/. 484,300.00 PRECIO

100.00

CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procede a determinar la oferta en relacidn a los requisitos de calificacién:

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

TEM N 01

fTEMN° 02

Requisitos:
Resolucién de Autorizacién de Funcionamiento de Establecimiento

Farmacéutico.

Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud
(ARS), de acuerdo con lo establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-
SA 'y su primera disposicion Complementaria Transitoria; debiendo
adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas
en el establecimiento Farmacéutico seglin corresponda.

Acreditacion:
Copia simple de Resolucidn de Autorizacion de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a

S/ 2'578,300.00 (Dos millones quinientos setenta y ocho mil trescientos
con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: TODO TIPO DE
CIRCUITOS CORRUGADOS ADULTO, NEONATAL O PEDIATRICO
DESCARTABLE, TODO TIPO DE FILTROS E INTERCAMBIADORES DE
CALOR Y HUMEDAD PARA VENTILADOR MECANICO O MAQUINA DE
ANESTESIA, TODO TIPO DE TUBOS CORRUGADOS O KIT O SET DE
CIRCUITOS CORRUGADOS PARA VENTILADOR MECANICO O MAQUINA DE
ANESTESIA

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o (ji) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pagol0, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. (...)

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICA

CALIACA
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ACUERDOS:
El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

e De acuerdo a la admisién, evaluacién y calificacién de ofertas del procedimiento de seleccién LICITACION
PUBLICA N2 32-2024-INSNSB-1 para la “CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO
MEDICO: JUEGO CIRCUITO CORRUGADO PARA VENTILADOR MECANICO”, se obtiene el siguiente

resultado:

1 NOVAMED PERUSA.C ADMITIDO 100.00 1 CALIFICA

2 NOVAMED PERUS.A.C ADMITIDO 100.00 1 CALIFICA

Acto seguido se aprobd el acta sin observacidn alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 16 de abril del 2025

JUVENAL ED CACHICATARI TORRES
Segundo Miembro




